
USNESENÍ z 84. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 4. 2008

UR/84/1/2008 Program 84. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 84. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 
24. 4. 2008

UR/84/2/2008 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení: 

a) UR/72/28/2007, bod 6, ze dne 8. 11. 2007, dle důvodové zprávy

b) UR/78/22/2008, bod 2, ze dne 28. 2. 2008, dle důvodové zprávy

c) UR/79/19/2008, bod 2, ze dne 13. 3. 2008, dle důvodové zprávy

UR/84/3/2008 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo  na realizaci  akce:  „ZŠ, DD a ŠJ
Litovel – rekonstrukce budovy dětského domova“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 4.  12.  2007 na
realizaci akce „ZŠ, DD a ŠJ Litovel – rekonstrukce budovy dětského domova“ mezi
Olomouckým krajem a společností POZEMSTAV Prostějov,a.s., se sídlem Prostějov,
Pod Kosířem 73, PSČ 796 01, IČ: 255 27 380 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/84/4/2008 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
– významné projekty v oblasti školství, mládeže a sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové
zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

1



UR/84/5/2008 Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  v  oblasti  podpory
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v roce 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/84/6/2008 Vzorová  smlouva  o  dílo  na  zpracování  plánů  péče  o  zvláště
chráněná území 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vzorovou  smlouvu  o  dílo  na  zpracování  plánů  péče  o  zvláště
chráněná území dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/84/7/2008 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  na  provoz
Podnikatelského  inkubátoru  Vědeckotechnického  parku
Univerzity Palackého v Olomouci v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s prodloužením lhůty pro čerpání příspěvku dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí příspěvku Univerzitě
Palackého  v  Olomouci,  Křížkovského  8,  771  47  Olomouc,  IČ:  61989592  na
spolufinancování aktivit podnikatelského inkubátoru dle důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/84/8/2008 Dodatek ke smlouvě o výpůjčce – projekt Internetizace knihoven
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Olomouckým
krajem a obcí Bludov, se sídlem Jana Žižky 195, 789 61 Bludov, IČ: 00096733 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/84/9/2008 Dodatek č.  4  smlouvy  o dílo  na realizaci  akce „Rekonstrukce
depozitářů – Vlastivědné muzeum v Olomouci"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2



2. s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 10. 2005 na
realizaci  akce  „Rekonstrukce  depozitářů  Vlastivědné  muzeum  v  Olomouci“  mezi
Olomouckým krajem a sdružením dvou firem EUROGEMA CZ, a.s., IČ: 268 01 001, se
sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00 a VCES a.s., IČ: 267 46 573, se sídlem
Praha 9, Na Harfě 246/3, PSČ 190 05, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/84/10/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/84/11/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  plnění  rozpočtu  k  
31. 3. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  31.  3.  2008  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 20. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2008

UR/84/12/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

UR/84/13/2008 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

3



a) SOU potravinářské, Jeseník - rekonstrukce školní kuchyně 

b) SOU Litovel - rekonstrukce obvodového pláště a výměna oken na Domově mládeže

c) VOŠ a SŠ automobilní, Zábřeh - rekonstrukce střech

d) DD a P Chválkovice – rekonstr. fasády vč. zateplení na budově DD

e) DD a P Chválkovice - výměna oken na budově penzionu B

f) Sociální služby pro seniory Olomouc - oprava 4 výtahů

g) Víceměřice – most ev.č. 4335-6

3. s c h v a l u j e  komise  pro  posouzení  kvalifikace,  personální  složení  komise  pro
otevírání  obálek,  personální  složení  hodnotící  komise,  určené osoby  pro  otevírání
obálek a hodnocení nabídek

4. s c h v a l u j e  seznam vyzvaných dodavatelů pro zakázku DD Prostějov – výměna
oken I. etapa dle varianty B důvodové zprávy

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 5. 2008

UR/84/14/2008 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SPŠ
stavební, Lipník nad Bečvou - rekonstrukce sociálního zařízení“

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „SPŠ  stavební,  Lipník  nad
Bečvou - rekonstrukce sociálního zařízení“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
„Freemont,  společnost  s  ručením  omezeným,  Trávnická  2,  796  01  Prostějov,  
IČ: 25303066“

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/84/15/2008 Personální  změna  v  Pracovní  skupině  pro  posuzování
bezpečnosti železničních přejezdů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  personální  změnu v Pracovní  skupině pro posuzování  bezpečnosti
železničních přejezdů dle důvodové zprávy

3. j m e n u j e  Ing.  Hanu  Bouberlovou  členkou  Pracovní  skupiny  pro  posuzování
bezpečnosti železničních přejezdů s účinností od  24. 4. 2008 dle důvodové zprávy

UR/84/16/2008 Informace  o  nástupnických  organizacích  dopravců  v  závazku
veřejné  služby  ve  veřejné  linkové  dopravě  na  území
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  s  nástupnickými
organizacemi ve veřejné linkové dopravě od 1. 4. 2008 s dopravci: 

a)  AUTOBUSOVÁ DOPRAVA PAVEL  STUDENÝ s.r.o.,  Komenského  544,  789  52
Konice,  IČ:  27759938,  nástupnická  organizace  za  dopravce  Pavel  Studený,
Komenského 544, 798 52 Konice, IČ: 48464201

b) AUTOBUSY-KONEČNÝ s.r.o.,  798 12  Štětovice 13,  IČ:  27757919,  nástupnická
organizace za dopravce František Konečný, 798 13 Vrbátky 240, IČ: 45443653

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  s  nástupnickými
organizacemi dopravců dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady

UR/84/17/2008 Revokace  usnesení  č.  UR/72/20/2007  ze  dne  8.  11.  2007  –
Informace   o  uložení  sankce  dopravci  ČD,  a.s.  dle  uzavřené
Smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  za  nedodržování  jízdního
řádu v období leden – září 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své  usnesení  č.  UR/72/20/2007  ze  dne  8.  11.  2007,  bod  2,  dle
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í   s uložením sankce dopravci ČD, a.s. dle uzavřené Smlouvy o závazku
veřejné služby ze nedodržování jízdního řádu v období leden – září 2007 z příčin na
straně dopravce ve výši 2 600 750,- Kč dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  výzvu  k  uložení  sankce dopravci  ČD,  a.s.  na  základě
důvodové zprávy a bodu 3 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady

UR/84/18/2008 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1722/1 ost. pl. o výměře cca 12 m2 a
část pozemku parc. č. 2980/1 ost. pl. o výměře cca 500 m2, vše v k.ú. a obci Bludov z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví obce Bludov za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2989/1 ost. pl. o výměře 4 633 m2 v
k.ú.  a  obci  Bludov  z  vlastnictví  obce Bludov  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správních poplatků k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatně převést pozemní komunikaci - nyní silnice č. III/36624 v km staničení
0,000 (od křižovatky se sinicí II/366) po km staničení 0,309 (konec úseku silnice) v k.ú.
a obci Dzbel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Dzbel za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1099/2 ost. pl. o výměře 211 m2

5



v  k.ú.  a  obci  Dzbel  z  vlastnictví  obce Dzbel  do vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 274 ost. pl. o celkové výměře 111 m2
a části pozemku parc. č. 283 ost. pl. o celkové výměře 29 m2, dle geometrického plánu
č. 421 – 51/2008 ze dne 25. 3. 2008 pozemek parc. č. 274 díly „a + b“ o výměře  
111 m2 a pozemek parc. č. 283 díly „c + d“ o výměře 29 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č. 278/1 ost. pl. o celkové výměře 4 897 m2, vše v k.ú. Brníčko, obec
Uničov,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Uničova. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést stavební objekt SO 20 – Děšťová kanalizace v délce 83 m z
laminátových trub DN 300 včetně 4 ks šachet DN 1000, které budou vybudovány v
rámci  investiční  akce  „Okružní  křižovatka  silnic  II/150  a  III/37762  Domamyslice,
Prostějov“  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  do  vlastnictví  společnosti  Vodovody  a
kanalizace Prostějov, a.s. 

2.5. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 635 ostatní plocha o výměře 391 m2 v
k. ú. Stařechovice, obec Stařechovice, dle geometrického plánu č. 113-708/2007 ze
dne 18. 9. 2007 pozemek parc. č. 635 díl „a“ ostatní plocha o výměře 391 m2, vše v
katastrálním území Stařechovice, obec Stařechovice z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do vlastnictví
obce  Stařechovice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 5. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 5. 2008

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 2.  1.  až 2.  5.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 5. 2008

UR/84/19/2008 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 489/3 ost. pl. v k.ú. a obci Mladeč ve vlastnictví Olomouckého kraje,
ve  správě  Nových  Zámků  –  ústavu  sociální  péče,  příspěvkové  organizace,
spočívajícího v právu umístění a provozování stavby „Mladeč –Nové Zámky, DTS –
BTS 400,  kabelové  vedení  VN –  22  kV“  v  (na)  předmětném pozemku a  v  právu
vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami
nebo  odstraňováním  tohoto  zařízení  distribuční  soustavy  ve  smyslu  zákona  
č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným
z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z
věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle

6



právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení
věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení
věcného  břemene bude  uzavřena nejpozději  do  9  měsíců od vydání  kolaudačního
souhlasu na stavbu „Mladeč – Nové Zámky, DTS – BTS 400, kabelové vedení VN – 22
kV“.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením
věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  část
pozemku parc. č. 1526/1 ost. pl. v k.ú. a obci Loštice ve vlastnictví Olomouckého kraje,
ve správě Penzionu pro důchodce Loštice,  příspěvková organizace,  spočívajícího v
právu umístění a provozování zemního vedení NN v předmětném pozemku a v právu
vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s
opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení distribuční soustavy
ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.  jako
budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou
znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců
od vydání  kolaudačního  souhlasu  na stavbu „Loštice  –  Hradská –  VNk,  TS, NNk“.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a společností  České dráhy,  a. s. jako oprávněným z
věcného břemene na část pozemku parc. č. 1116 ostatní plocha o výměře 6 m2, dle
geometrického plánu č. 1635-40322/2007 ze dne 19. 10. 2007 na pozemku parc. č. st.
146/7 zastavěná plocha o výměře 6 m2 v katastrálním území Hodolany, obec Olomouc
ve vlastnictví  Olomouckého  kraje,  spočívajícího v  právu  umístění  opěrného  sloupu
markýzy  na  předmětném  pozemku  ve  prospěch  společnosti  České  dráhy,  a.s.  za
jednorázovou  úhradu  ve  výši  3.200,-  Kč.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí
veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu
na vklad práv do katastru nemovitostí.

UR/84/20/2008 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 20. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odprodej  id.  1/2  pozemků  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc.  č.  278 o výměře 6 603 m2, parc. č.  337 o výměře  
8 733 m2, parc. č. 659 o výměře 29 181 m2 a parc. č. 516 o výměře 2 738 m2, vše v
k.ú.  Bílovice,  obec  Bílovice  –Lutotín  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace do vlastnictví společného jmění
manželů  Ivety  a  Ing.  Jaroslava  Kozárkových  za  kupní  cenu ve výši  153 000,-  Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 1 500,- 

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy Domova důchodců Jesenec,
příspěvková  organizace  dle  bodu  3.  návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou

7



odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/84/21/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 20. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/35/2007, bod č. 3., ze
dne 10.12.2007 ve věci uzavření kupní smlouvy na odkoupení části pozemku parc.  
č.  1357/3 orná půda o výměře 7 m2 a části  pozemku ve zjednodušené evidenci  –
parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 304 o výměře 9 m2, dle geometrického
plánu č. 467-910/2007 ze dne 3.12.2007 díl „a“ o výměře 7 m2 a díl „b“ o výměře 9 m2,
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1357/4 orná půda o výměře 16 m2, vše v
katastrálním území Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou ze spoluvlastnictví Ing.
Aloise Vysloužila (id. 1/6), Lenky Velískové (id. 1/6) a Miroslavy Halmazňové (id. 2/3)
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  z  důvodu  odmítnutí  uzavřít  kupní  smlouvu  jedním  ze
spoluvlastníků předmětných pozemků.  

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení pozemku parc. č. 503/14 ost. pl. o výměře 92 m2 v k.ú. a obci Špičky
z vlastnictví paní Ludmily Gažové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 3 680,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc. č. 289/27 orná půda o výměře cca 49 m2 v k.ú. Charváty, obec Charváty mezi
Římskokatolickou  farností  Charváty  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, s tím, že řádná kupní smlouva bude uzavřena do
jednoho  roku ode  dne vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude  stavba „Silnice
II/435 MÚK s R35 – Tovačov, stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700 –
17,064“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek (jeho část) bude zastavěn silnicí ve
vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve
výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   uzavření  dohody  o  ukončení  účinnosti  smlouvy  o  budoucí  kupní
smlouvě  č.  OMP/BK/338/2007/KCH,  č.  evid.  S-2007/2362/OMP,  uzavřené  dne
6.9.2007 mezi Miroslavou Halmazňovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této
smlouvy

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

8



UR/84/22/2008 Majetkoprávní záležitosti – směna nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady
T: ZOK 20. 6. 2008

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/10/2004, bod 2. 9., ze
dne 17. 3. 2004 ve věci odprodeje pozemků v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice, v k.ú.
Rapotín,  obec  Rapotín  a  v  k.ú.  Rejhotice,  obec  Loučná  nad  Desnou,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. z důvodu změny formy převodu

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit směnu pozemku parc. č. 1895/6 vodní plocha o výměře 2 m2 v k.ú. Vikýřovice,
obec Vikýřovice, pozemku parc. č. 635/9 vodní plocha o výměře 114 m2 a pozemku
parc.  č.  635/8  vodní  plocha  o  výměře  13  m2,  oba  v  k.ú.  Rapotín,  obec  Rapotín,
pozemku parc. č. 1673/2 vodní plocha o výměře 24 m2 v k.ú. Rejhotice, obec Loučná
nad  Desnou,  vše  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  Správy  silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  za pozemek parc.  č.  376/5 ost.  pl.  o
výměře 181 m2 v k.ú. Petrov nad Desnou, obec Sobotín ve vlastnictví ČR – Povodí
Moravy, s. p. Olomoucký kraj uhradí Povodí Moravy, s. p. rozdíl ceny směňovaných
nemovitostí  ve výši  3 598,-  Kč. Účastníci  směny uhradí veškeré náklady spojené s
převodem pozemků, minimálně ve výši 1 904,- Kč, a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem. 

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení,  a to ke dni pozbytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

UR/84/23/2008 Majetkoprávní záležitosti – nájem nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory o výměře 16,3 m2
v  budově  č. p. 408, Olomouc, jiná stavba na pozemku parc. č. st. 214 zast. pl. v k.ú.
Olomouc –město, obec Olomouc mezi ČR – Ministerstvem obrany jako pronajímatelem
a  Vlastivědným  muzeem  v  Olomouci  jako  nájemcem  na  dobu  určitou  5  let  a  za
nájemné ve výši 250,- Kč/m2/rok

UR/84/24/2008 Delegace pravomocí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e  rozhodování hejtmanovi Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   hejtmanovi kraje vystavit pověření dle tabulky v důvodové zprávě 

9



O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: 29. 5. 2008

UR/84/25/2008 Stipendijní řády školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s v ě ř u j e  hejtmanovi Olomouckého kraje kompetenci vydávat souhlas zřizovatele
ve věci vydávání stipendijních řádů

UR/84/26/2008 Změny  ve  struktuře  výkonů  středních  škol  zřizovaných
Olomouckým krajem od 1. 9. 2008 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnami  ve  struktuře  výkonů  středních  škol  zřizovaných
Olomouckým krajem od 1.  9.  2008 dle Přílohy č.  1 důvodové zprávy a stanoviska
zpracovatele

3. u k l á d á  informovat ředitele středních škol o změně ve struktuře výkonů dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/84/27/2008 Složení  školských  rad  při  školách  zřizovaných  Olomouckým
krajem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r u š í  školské  rady  při  středních  školách  zřizovaných  Olomouckým  krajem,  které
zanikly z důvodu racionalizace, a to k 24. 4. 2008

3. b e r e  n a  v ě d o m í  volby  do  školských  rad  při  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Příloh č. 2 – 6 důvodové zprávy

4. z ř i z u j e   školské rady při středních školách zřizovaných Olomouckým krajem dle
důvodové zprávy s účinností od 25. 4. 2008

5. s c h v a l u j e  změny zřizovacích listin a složení školských rad dle Příloh č. 2 –  6
důvodové zprávy s účinností od 25. 4. 2008

6. j m e n u j e   členy školských rad za zřizovatele dle důvodové zprávy 

7. u k l á d á  administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při
středních školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 5. 2008

UR/84/28/2008 Revokace  části  usnesení  č.  UR/76/22/2008  –  Poskytnutí
příspěvku Sportovnímu klubu Štíty

Rada Olomouckého kraje po projednání:

10



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/76/22/2008 ze dne 31. 1. 2008 v části  schválení
poskytnutí  příspěvku Tělovýchovné jednotě Sokol Štíty,  se sídlem Náměstí Míru 5,  
789 91 Štíty, IČ: 43961339 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem  a
Sportovním klubem Štíty,  se sídlem Nákladní  223,  789 91 Štíty,  IČ:  70626634 dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

UR/84/29/2008 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   vzdání se pracovního místa ředitelky Gymnázia, Uničov,
Gymnazijní 257 Mgr. Hany Šipulové k 30. 6. 2008, vzdání se pracovního místa ředitele
Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 Ing. Jana Kadlčíka
k 30. 6. 2008, vzdání se pracovního místa ředitele Obchodní akademie, Olomouc, tř.
Spojenců 11 PhDr.  Jana Sobotky ke dni  31.  7.  2008,  vzdání  se pracovního místa
ředitele  Střední  školy  polytechnické,  Olomouc,  Rooseveltova  79  PaedDr.  Jiřího
Poláška k 31. 8. 2008, vzdání se pracovního místa ředitele Střední školy polygrafické,
Olomouc,  Střední  Novosadská 55 Mgr.  Miloše Korhoně k 30.  6.  2008 a vzdání  se
pracovního místa ředitele Odborného učiliště a Praktické školy,  Lipová – lázně 458
Mgr. Bedřicha Prokšenky k 30. 6. 2008 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  složení  konkurzních  komisí  na
pracovní místa ředitelů Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257, Střední průmyslové školy a
Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců
11, Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79, Střední školy polygrafické,
Olomouc, Střední Novosadská 55 a Odborného učiliště a Praktické školy,  Lipová –
lázně 458 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně  zajistit  vyhlášení  konkurzních  řízení  a  jmenování
konkurzních komisí dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 15. 5. 2008

5. s c h v a l u j e  výsledky  hodnocení  práce  ředitelů  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   informovat ředitele o schválení výsledků hodnocení Radou Olomouckého
kraje dle bodu 5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 15. 5. 2008

7. s c h v a l u j e   přeřazení Radima Janáčka, ředitele Střední školy, Základní školy a
Mateřské školy Prostějov, Komenského 10 do platové třídy dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy s účinností od 1. 5. 2008

8. u k l á d á   zpracovat platový výměr dle bodu 7 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

11



UR/84/30/2008 Zadávací  podmínky pro výběrová řízení na opravy a údržbu v
oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek malého rozsahu dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy:

a) Oprava střešní konstrukce krovů - Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20

b) Výměna oken – Slovanské Gymnázium, Olomouc, tř. Jiřího z Poděbrad 13

c) Výměna oken v budově školy – Střední odborná škola, Olomouc, Na Vlčinci 3

d) Oprava vodovodních rozvodů – Střední škola zemědělská, Přerov, Osmek 47 

3. s c h v a l u j e  návrh firem pro výzvy k podání nabídek dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

4. s c h v a l u j e  návrh  osob určených k hodnocení  nabídek a otevírání  obálek  dle
Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   návrh vzoru smlouvy o dílo dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy

6. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 15. 5. 2008

UR/84/31/2008 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 15. 5. 2008

4. s c h v a l u j e  dohodu  o  narovnání  mezi  Olomouckým  krajem,  společností
Cembrit CZ,  a.  s.,  se  sídlem  Lidická  302,  Beroun  3  -  Závodí,  PSČ:  266  38,
IČ: 18600247 a Gymnáziem, Jeseník, Komenského 281, se sídlem 790 01 Jeseník,
Komenského 281, IČ: 60045141 dle bodu B) důvodové zprávy

5. u k l á d á   podepsat dohodu o narovnání dle bodu B) důvodové zprávy 

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 29. 5. 2008

UR/84/32/2008 Úprava  některých  provozních  záležitostí  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

12



2. s c h v a l u j e   stanovení úhrad  v příspěvkových organizacích v sociální oblasti od
1. 6. 2008 dle varianty 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  o  schválení  úhrad  dle
varianty 3 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

UR/84/33/2008 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  stavební investiční činnost „Rozšíření přístřešku a úhrada autorského
dozoru“ organizaci Klíč – ústav sociální péče Olomouc, příspěvková organizace, Dolní
Hejčínská 28, 779 00  Olomouc, IČ: 70890595, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  stavební  investiční  činnost  „Úprava  centrální  jídelny  a  přípravny
stravy“ organizaci Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace, Nádražní 94,
751 01 Tovačov, IČ: 61985872, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  stavební  investiční  činnost  „Rekonstrukce  výtahu“  a  posílení
investičního  fondu  z  rezervního  fondu  odboru  sociálních  věcí  pro  příspěvkové
organizace Domovu důchodců Javorník, příspěvková organizace, Školní 104, 790 70
Javorník, IČ: 75004101, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  stavební  investiční  činnost  „Rekonstrukce  kotelny“  a  posílení
investičního  fondu  z  rezervy  odboru  sociálních  věcí  pro  příspěvkové  organizace
Domovu  důchodců  Štíty,  příspěvková  organizace,  Na  Pilníku  222,  789  91  Štíty,  
IČ: 75004003, dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle bodu 2, 3, 4 a 5 tohoto usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 15. 5. 2008

UR/84/34/2008 Souhlas  se  stavební  investiční  činností  ve  Zdravotnické
záchranné službě Olomouckého kraje,  příspěvkové organizaci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s provedením stavební investiční činností ve Zdravotnické záchranné
službě  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizaci,  se  sídlem  v  Olomouci,
Aksamitova 8,  PSČ  772 00, IČ: 00849103 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  se  sídlem  v  Olomouci,  Aksamitova  8,  PSČ  772  00,  
IČ: 00849103, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční
činnosti dle  bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 15. 5. 2008

13



UR/84/35/2008 Zajištění lékařské služby první pomoci od 1. 7. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podmínky zadání  veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na
zajištění lékařské služby první pomoci ve Šternberku“ dle důvodové zprávy a způsob
zadávacího řízení této veřejné zakázky dle důvodové zprávy, včetně jmenování členů
komise  pro  posouzení  kvalifikace,  jmenování  členů  komise  pro  otevírání  obálek  s
nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků a termínu otevírání
obálek s nabídkami a termínu prvního jednání hodnotící komise

3. s c h v a l u j e  podmínky zadání  veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na
zajištění  lékařské  služby  první  pomoci  v Přerově“  dle  důvodové  zprávy  a  způsob
zadávacího řízení této veřejné zakázky dle důvodové zprávy, včetně jmenování členů
komise  pro  posouzení  kvalifikace,  jmenování  členů  komise  pro  otevírání  obálek  s
nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků a termínu otevírání
obálek s nabídkami a termínu prvního jednání hodnotící komise

4. s c h v a l u j e  podmínky zadání  veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na
zajištění  lékařské služby první  pomoci v Prostějově“ dle důvodové zprávy a způsob
zadávacího řízení této veřejné zakázky dle důvodové zprávy, včetně jmenování členů
komise  pro  posouzení  kvalifikace,  jmenování  členů  komise  pro  otevírání  obálek  s
nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků a termínu otevírání
obálek s nabídkami a termínu prvního jednání hodnotící komise

5. p o v ě ř u j e   Ing. Pavla Sekaninu k podepisování veškeré korespondence týkající
se zadávacích řízení uvedených v bodě 2, 3 a 4 usnesení

6. u k l á d á   provést potřebná opatření k realizaci zadávacích řízení uvedených v bodě
2, 3 a 4 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

UR/84/36/2008 Projekty  technické  pomoci  Olomouckého  kraje  v  rámci
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   podání Žádostí o technickou pomoc v rámci  Operačního programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Žádosti  o  technickou  pomoc  v  rámci  Operačního  programu
Vzdělávání pro konkurenceschopnost  dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 15. 5. 2008

4. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka  hejtmana,  k  opravě  a  doplnění
Žádostí  o  technickou  pomoc  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle požadavků Řídícího orgánu   

5. s c h v a l u j e  předložený  návrh  personálního  zabezpečení  globálních  grantů
Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

14



UR/84/37/2008 Čechy pod Kosířem – studie pro převod majetku z vlastnictví
státu do vlastnictví Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zpracovanou  studii  kulturně-vzdělávacího  využití  areálu  zámku  a
parku v Čechách pod Kosířem dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  upravenou studii  kulturně-vzdělávacího využití  areálu zámku a
parku v Čechách pod Kosířem na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 6. 2008

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí studii kulturně-vzdělávacího využití areálu zámku a parku v Čechách pod
Kosířem

5. u k l á d á  předložit  studii  kulturně-vzdělávacího  využití  areálu  zámku  a  parku  v
Čechách  pod  Kosířem  dle  upravené  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  Úřadu  pro
zastupování státu ve věcech majetkových

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady, vedoucí odboru majetkového a právního 
T: II. pololetí 2008

UR/84/38/2008 Projekt  Vlastivědného  muzea  v  Olomouci  předkládaný  do  
3. výzvy Regionálního operačního programu - oblast cestovního
ruchu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu.

2. s c h v a l u j e   podání projektu "Revitalizace rybníka v Arboretu Bílá Lhota" do třetí
výzvy Regionálního operačního programu dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  a  předfinancování  projektu  dle  důvodové
zprávy v případě získání podpory z Regionálního operačního programu

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  k  odsouhlasení  zajištění
financování a předfinancování projektu dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 6. 2008

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování a předfinancování projektu dle důvodové zprávy

6. u k l á d á   zajistit podání projektové žádosti do třetí výzvy Regionálního operačního
programu

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 15. 5. 2008

UR/84/39/2008 Projekty  školských  příspěvkových  organizací  předkládané  do
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  -  oblast
podpory Rozvoj venkova

Rada Olomouckého kraje po projednání:

15



1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektu "Rekonstrukce školícího a jazykového střediska pro
žáky  a  studenty  škol  v  Olomouckém  kraji"  do  Regionálního  operačního  programu
Střední Morava

3. s c h v a l u j e  podání  projektu  "Centralizace  výuky  a  rozšíření  odborných  dílen
oboru - truhlář na SOŠ a SOU, Šumperk, Gen. Krátkého 30 - pracoviště Rapotín"  do
Regionálního operačního programu Střední Morava

4. s c h v a l u j e  podání projektu "Středisko celoživotního vzdělávání ve strojírenských
oborech II." do Regionálního operačního programu Střední Morava

5. s o u h l a s í   se zajištěním financování a předfinancování projektů dle bodu 1, 2 a 3
důvodové  zprávy  v  případě  získání  podpory  z  Regionálního  operačního  programu
Střední Morava

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  k  odsouhlasení  zajištění
financování a předfinancování projektu dle upravené důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 6. 2008

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zajištění financování a předfinancování  projektů dle bodu 1, 2, 3 důvodové
zprávy v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava

8. u k l á d á   zajistit podání projektových žádostí k projektům předkládaným školskými
příspěvkovými  organizacemi  Olomouckého  kraje  do  třetí  výzvy  Regionálního
operačního programu

O: ředitelé příslušných příspěvkových organizací
T: 15. 5. 2008

UR/84/40/2008 Účast Olomouckého kraje na veletrzích a výstavách cestovního
ruchu – vyhodnocení účasti za II. pololetí 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/84/41/2008 Plnění Akčního plánu rozvoje  cestovního ruchu Olomouckého
kraje (informace za rok 2007 ve stavu k 31. 12. 2007)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení  plnění  Akčního  plánu  rozvoje  cestovního  ruchu
Olomouckého kraje za rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/84/42/2008 Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje za rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

16



UR/84/43/2008 Schválení čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve
sledovaném období (I. čtvrtletí 2008) 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném
období (I. čtvrtletí 2008) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

UR/84/44/2008 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje - Komise pro
dopravu Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z  22.  jednání  Komise  pro  dopravu  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 18. 3. 2008

UR/84/45/2008 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  ze
dne 21. 4. 2008

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/22/21/2008,  UZ/22/22/2008,  UZ/22/23/2008,
UZ/22/24/2008 a UZ/22/25/2008   -  Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru nemovitostí dle usnesení č. UZ/22/21/2008 body 2. 1. - 2. 7., UZ/22/22/2008
body 3. 1. - 3. 7., UZ/22/23/2008 body 2. 2., 2. 5., 2. 6., 2. 8. -2. 10., UZ/22/24/2008
body 3. 2. - 3. 5., UZ/22/25/2008 body 2. 1. -  2. 3

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: prosinec 2008

2. u k l á d á   k  usnesením  č.  UZ/22/21/2008,  UZ/22/22/2008,  UZ/22/23/2008  a
UZ/22/24/2008 -  Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle  usnesení
č. UZ/22/21/2008 bod 2. 8., UZ/22/22/2008 body 3. 8., 3. 9., 4. 1. – 4. 21., 5. 1. – 5.
26., 6. 1. – 6. 4., 8., UZ/22/23/2008 body 2. 1., 2. 3. , 2. 4., 2. 7., 2. 11. a 2. 12.,
UZ/22/24/2008 bod 3. 1

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: září 2008

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle usnesení č. UZ/22/21/2008 body 2. 1. – 2. 8.,
UZ/22/22/2008 body 3.  1.  – 3.  9.,  4.  1.  –  4.  21.,  5.  1.  –  5.  26.,  6.  1.  – 6.  4.,  8.
UZ/22/23/2008 body 2. 1. – 2. 12., UZ/22/24/2008 body 3. 1. – 3. 5., UZ/22/25/2008
body 2. 1. - 2. 3

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady

4. u k l á d á  k  usnesení  č.  UZ/22/50/2008  -  Poskytnutí  dotací  poskytovatelům
sociálních služeb v Olomouckém kraji na rok 2008, bod 4:

zajistit vyhotovení jednotlivých smluv o poskytnutí příspěvku poskytovatelům sociálních
služeb, kterým byl poskytnut příspěvek  nad 200 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje
dle usnesení č. UZ/22/50/2008

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: srpen 2008

17



5. u k l á d á  k usnesení č. UZ/22/54/2008 – Různé, bod 2:

podat  informaci  o  průběhu  jednání  a  postupu  ve  věci  Lékařské  fakulty  Univerzity
Palackého v Olomouci na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 20. 6. 2008

UR/84/46/2008 Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje
2009 - 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh na jmenování manažerky pracovní skupiny č. 3 dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  seznam členů pracovních skupin dle důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e  MUDr.  Jitku  Chalánkovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  jmenování
manažerky pracovní skupiny č. 3 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy pracovních skupin
v souladu s body 2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 5. 2008

UR/84/47/2008 Souhlas s účastí v projektu INTERREG IVB

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   realizaci projektu dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dokumenty dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/84/48/2008 Zpráva o činnosti  Krajského úřadu Olomouckého kraje za rok
2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/84/49/2008 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.s.,  se  sídlem  Olomouc,  Hodolany,
Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00, IČ: 26873346, při výkonu
působnosti  valné  hromady  uvedené  akciové  společnosti  -
volba nového člena představenstva Nemocnice Olomouckého
kraje, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

2. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

18



3. b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení  Ing.  Ladislava  Kavříka  z funkce  člena
představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. ke dni 21. 4. 2008

4. z v o l i l a  členem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje,  a.s.,  Ing. Pavla
Sekaninu dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  písemně  vyhotovit  rozhodnutí  o  volbě  nového  člena  představenstva
Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 15. 5. 2008

6. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomuckého  kraje,  k  podpisu
rozhodnutí o volbě nového člena představenstva dle bodu 3 usnesení

V Olomouci dne 24. 4. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

19


	1. schvaluje upravený program 84. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 4. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 4. 12. 2007 na realizaci akce „ZŠ, DD a ŠJ Litovel – rekonstrukce budovy dětského domova“ mezi Olomouckým krajem a společností POZEMSTAV Prostějov,a.s., se sídlem Prostějov, Pod Kosířem 73, PSČ 796 01, IČ: 255 27 380 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vzorovou smlouvu o dílo na zpracování plánů péče o zvláště chráněná území dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prodloužením lhůty pro čerpání příspěvku dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí příspěvku Univerzitě Palackého v Olomouci, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 61989592 na spolufinancování aktivit podnikatelského inkubátoru dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce mezi Olomouckým krajem a obcí Bludov, se sídlem Jana Žižky 195, 789 61 Bludov, IČ: 00096733 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo ze dne 20. 10. 2005 na realizaci akce „Rekonstrukce depozitářů Vlastivědné muzeum v Olomouci“ mezi Olomouckým krajem a sdružením dvou firem EUROGEMA CZ, a.s., IČ: 268 01 001, se sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00 a VCES a.s., IČ: 267 46 573, se sídlem Praha 9, Na Harfě 246/3, PSČ 190 05, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2008 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 3. 2008
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje komise pro posouzení kvalifikace, personální složení komise pro otevírání obálek, personální složení hodnotící komise, určené osoby pro otevírání obálek a hodnocení nabídek
	4. schvaluje seznam vyzvaných dodavatelů pro zakázku DD Prostějov – výměna oken I. etapa dle varianty B důvodové zprávy
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „SPŠ stavební, Lipník nad Bečvou - rekonstrukce sociálního zařízení“
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „SPŠ stavební, Lipník nad Bečvou - rekonstrukce sociálního zařízení“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Freemont, společnost s ručením omezeným, Trávnická 2, 796 01 Prostějov, IČ: 25303066“
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje personální změnu v Pracovní skupině pro posuzování bezpečnosti železničních přejezdů dle důvodové zprávy
	3. jmenuje Ing. Hanu Bouberlovou členkou Pracovní skupiny pro posuzování bezpečnosti železničních přejezdů s účinností od 24. 4. 2008 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o závazku veřejné služby s nástupnickými organizacemi ve veřejné linkové dopravě od 1. 4. 2008 s dopravci:
	3. ukládá podepsat smlouvy o závazku veřejné služby s nástupnickými organizacemi dopravců dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/72/20/2007 ze dne 8. 11. 2007, bod 2, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uložením sankce dopravci ČD, a.s. dle uzavřené Smlouvy o závazku veřejné služby ze nedodržování jízdního řádu v období leden – září 2007 z příčin na straně dopravce ve výši 2 600 750,- Kč dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat výzvu k uložení sankce dopravci ČD, a.s. na základě důvodové zprávy a bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 5. návrhu na usnesení
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 5. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 489/3 ost. pl. v k.ú. a obci Mladeč ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Nových Zámků – ústavu sociální péče, příspěvkové organizace, spočívajícího v právu umístění a provozování stavby „Mladeč –Nové Zámky, DTS – BTS 400, kabelové vedení VN – 22 kV“ v (na) předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení distribuční soustavy ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 9 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Mladeč – Nové Zámky, DTS – BTS 400, kabelové vedení VN – 22 kV“. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odprodej id. 1/2 pozemků ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 278 o výměře 6 603 m2, parc. č. 337 o výměře 8 733 m2, parc. č. 659 o výměře 29 181 m2 a parc. č. 516 o výměře 2 738 m2, vše v k.ú. Bílovice, obec Bílovice –Lutotín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace do vlastnictví společného jmění manželů Ivety a Ing. Jaroslava Kozárkových za kupní cenu ve výši 153 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 1 500,-
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Domova důchodců Jesenec, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/35/2007, bod č. 3., ze dne 10.12.2007 ve věci uzavření kupní smlouvy na odkoupení části pozemku parc. č. 1357/3 orná půda o výměře 7 m2 a části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 304 o výměře 9 m2, dle geometrického plánu č. 467-910/2007 ze dne 3.12.2007 díl „a“ o výměře 7 m2 a díl „b“ o výměře 9 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1357/4 orná půda o výměře 16 m2, vše v katastrálním území Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou ze spoluvlastnictví Ing. Aloise Vysloužila (id. 1/6), Lenky Velískové (id. 1/6) a Miroslavy Halmazňové (id. 2/3) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, z důvodu odmítnutí uzavřít kupní smlouvu jedním ze spoluvlastníků předmětných pozemků.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. schvaluje uzavření dohody o ukončení účinnosti smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. OMP/BK/338/2007/KCH, č. evid. S-2007/2362/OMP, uzavřené dne 6.9.2007 mezi Miroslavou Halmazňovou jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, a o zrušení všech práv a závazků vyplývajících z této smlouvy
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/22/10/2004, bod 2. 9., ze dne 17. 3. 2004 ve věci odprodeje pozemků v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice, v k.ú. Rapotín, obec Rapotín a v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad Desnou, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p. z důvodu změny formy převodu
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit směnu pozemku parc. č. 1895/6 vodní plocha o výměře 2 m2 v k.ú. Vikýřovice, obec Vikýřovice, pozemku parc. č. 635/9 vodní plocha o výměře 114 m2 a pozemku parc. č. 635/8 vodní plocha o výměře 13 m2, oba v k.ú. Rapotín, obec Rapotín, pozemku parc. č. 1673/2 vodní plocha o výměře 24 m2 v k.ú. Rejhotice, obec Loučná nad Desnou, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za pozemek parc. č. 376/5 ost. pl. o výměře 181 m2 v k.ú. Petrov nad Desnou, obec Sobotín ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s. p. Olomoucký kraj uhradí Povodí Moravy, s. p. rozdíl ceny směňovaných nemovitostí ve výši 3 598,- Kč. Účastníci směny uhradí veškeré náklady spojené s převodem pozemků, minimálně ve výši 1 904,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory o výměře 16,3 m2 v budově č. p. 408, Olomouc, jiná stavba na pozemku parc. č. st. 214 zast. pl. v k.ú. Olomouc –město, obec Olomouc mezi ČR – Ministerstvem obrany jako pronajímatelem a Vlastivědným muzeem v Olomouci jako nájemcem na dobu určitou 5 let a za nájemné ve výši 250,- Kč/m2/rok
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje rozhodování hejtmanovi Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá hejtmanovi kraje vystavit pověření dle tabulky v důvodové zprávě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. svěřuje hejtmanovi Olomouckého kraje kompetenci vydávat souhlas zřizovatele ve věci vydávání stipendijních řádů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnami ve struktuře výkonů středních škol zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2008 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a stanoviska zpracovatele
	3. ukládá informovat ředitele středních škol o změně ve struktuře výkonů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ruší školské rady při středních školách zřizovaných Olomouckým krajem, které zanikly z důvodu racionalizace, a to k 24. 4. 2008
	3. bere na vědomí volby do školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle Příloh č. 2 – 6 důvodové zprávy
	4. zřizuje školské rady při středních školách zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy s účinností od 25. 4. 2008
	5. schvaluje změny zřizovacích listin a složení školských rad dle Příloh č. 2 – 6 důvodové zprávy s účinností od 25. 4. 2008
	6. jmenuje členy školských rad za zřizovatele dle důvodové zprávy
	7. ukládá administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských rad při středních školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/76/22/2008 ze dne 31. 1. 2008 v části schválení poskytnutí příspěvku Tělovýchovné jednotě Sokol Štíty, se sídlem Náměstí Míru 5, 789 91 Štíty, IČ: 43961339 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje smlouvu o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Sportovním klubem Štíty, se sídlem Nákladní 223, 789 91 Štíty, IČ: 70626634 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vzdání se pracovního místa ředitelky Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257 Mgr. Hany Šipulové k 30. 6. 2008, vzdání se pracovního místa ředitele Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 Ing. Jana Kadlčíka k 30. 6. 2008, vzdání se pracovního místa ředitele Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11 PhDr. Jana Sobotky ke dni 31. 7. 2008, vzdání se pracovního místa ředitele Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79 PaedDr. Jiřího Poláška k 31. 8. 2008, vzdání se pracovního místa ředitele Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední Novosadská 55 Mgr. Miloše Korhoně k 30. 6. 2008 a vzdání se pracovního místa ředitele Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová – lázně 458 Mgr. Bedřicha Prokšenky k 30. 6. 2008 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyhlášení konkurzních řízení a složení konkurzních komisí na pracovní místa ředitelů Gymnázia, Uničov, Gymnazijní 257, Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164, Obchodní akademie, Olomouc, tř. Spojenců 11, Střední školy polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79, Střední školy polygrafické, Olomouc, Střední Novosadská 55 a Odborného učiliště a Praktické školy, Lipová – lázně 458 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzních řízení a jmenování konkurzních komisí dle bodu 3 usnesení
	5. schvaluje výsledky hodnocení práce ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat ředitele o schválení výsledků hodnocení Radou Olomouckého kraje dle bodu 5 usnesení
	7. schvaluje přeřazení Radima Janáčka, ředitele Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Prostějov, Komenského 10 do platové třídy dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy s účinností od 1. 5. 2008
	8. ukládá zpracovat platový výměr dle bodu 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek malého rozsahu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy:
	3. schvaluje návrh firem pro výzvy k podání nabídek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje návrh osob určených k hodnocení nabídek a otevírání obálek dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. schvaluje návrh vzoru smlouvy o dílo dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	6. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	4. schvaluje dohodu o narovnání mezi Olomouckým krajem, společností Cembrit CZ, a. s., se sídlem Lidická 302, Beroun 3 - Závodí, PSČ: 266 38, IČ: 18600247 a Gymnáziem, Jeseník, Komenského 281, se sídlem 790 01 Jeseník, Komenského 281, IČ: 60045141 dle bodu B) důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat dohodu o narovnání dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje stanovení úhrad v příspěvkových organizacích v sociální oblasti od 1. 6. 2008 dle varianty 3 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací o schválení úhrad dle varianty 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje stavební investiční činnost „Rozšíření přístřešku a úhrada autorského dozoru“ organizaci Klíč – ústav sociální péče Olomouc, příspěvková organizace, Dolní Hejčínská 28, 779 00 Olomouc, IČ: 70890595, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje stavební investiční činnost „Úprava centrální jídelny a přípravny stravy“ organizaci Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace, Nádražní 94, 751 01 Tovačov, IČ: 61985872, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje stavební investiční činnost „Rekonstrukce výtahu“ a posílení investičního fondu z rezervního fondu odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace Domovu důchodců Javorník, příspěvková organizace, Školní 104, 790 70 Javorník, IČ: 75004101, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje stavební investiční činnost „Rekonstrukce kotelny“ a posílení investičního fondu z rezervy odboru sociálních věcí pro příspěvkové organizace Domovu důchodců Štíty, příspěvková organizace, Na Pilníku 222, 789 91 Štíty, IČ: 75004003, dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2, 3, 4 a 5 tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením stavební investiční činností ve Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103 dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem v Olomouci, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s provedením stavební investiční činnosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podmínky zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na zajištění lékařské služby první pomoci ve Šternberku“ dle důvodové zprávy a způsob zadávacího řízení této veřejné zakázky dle důvodové zprávy, včetně jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace, jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků a termínu otevírání obálek s nabídkami a termínu prvního jednání hodnotící komise
	3. schvaluje podmínky zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na zajištění lékařské služby první pomoci v Přerově“ dle důvodové zprávy a způsob zadávacího řízení této veřejné zakázky dle důvodové zprávy, včetně jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace, jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků a termínu otevírání obálek s nabídkami a termínu prvního jednání hodnotící komise
	4. schvaluje podmínky zadání veřejné zakázky s názvem „Veřejná zakázka na zajištění lékařské služby první pomoci v Prostějově“ dle důvodové zprávy a způsob zadávacího řízení této veřejné zakázky dle důvodové zprávy, včetně jmenování členů komise pro posouzení kvalifikace, jmenování členů komise pro otevírání obálek s nabídkami, jmenování členů hodnotící komise a jejich náhradníků a termínu otevírání obálek s nabídkami a termínu prvního jednání hodnotící komise
	5. pověřuje Ing. Pavla Sekaninu k podepisování veškeré korespondence týkající se zadávacích řízení uvedených v bodě 2, 3 a 4 usnesení
	6. ukládá provést potřebná opatření k realizaci zadávacích řízení uvedených v bodě 2, 3 a 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání Žádostí o technickou pomoc v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Žádosti o technickou pomoc v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, k opravě a doplnění Žádostí o technickou pomoc v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle požadavků Řídícího orgánu
	5. schvaluje předložený návrh personálního zabezpečení globálních grantů Olomouckého kraje v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zpracovanou studii kulturně-vzdělávacího využití areálu zámku a parku v Čechách pod Kosířem dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit upravenou studii kulturně-vzdělávacího využití areálu zámku a parku v Čechách pod Kosířem na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí studii kulturně-vzdělávacího využití areálu zámku a parku v Čechách pod Kosířem
	5. ukládá předložit studii kulturně-vzdělávacího využití areálu zámku a parku v Čechách pod Kosířem dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu.
	2. schvaluje podání projektu "Revitalizace rybníka v Arboretu Bílá Lhota" do třetí výzvy Regionálního operačního programu dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektu dle důvodové zprávy v případě získání podpory z Regionálního operačního programu
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje k odsouhlasení zajištění financování a předfinancování projektu dle důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování a předfinancování projektu dle důvodové zprávy
	6. ukládá zajistit podání projektové žádosti do třetí výzvy Regionálního operačního programu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu "Rekonstrukce školícího a jazykového střediska pro žáky a studenty škol v Olomouckém kraji" do Regionálního operačního programu Střední Morava
	3. schvaluje podání projektu "Centralizace výuky a rozšíření odborných dílen oboru - truhlář na SOŠ a SOU, Šumperk, Gen. Krátkého 30 - pracoviště Rapotín" do Regionálního operačního programu Střední Morava
	4. schvaluje podání projektu "Středisko celoživotního vzdělávání ve strojírenských oborech II." do Regionálního operačního programu Střední Morava
	5. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektů dle bodu 1, 2 a 3 důvodové zprávy v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje k odsouhlasení zajištění financování a předfinancování projektu dle upravené důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zajištění financování a předfinancování projektů dle bodu 1, 2, 3 důvodové zprávy v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	8. ukládá zajistit podání projektových žádostí k projektům předkládaným školskými příspěvkovými organizacemi Olomouckého kraje do třetí výzvy Regionálního operačního programu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení plnění Akčního plánu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje za rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje čerpání položky 5194 rozpočtu Olomouckého kraje ve sledovaném období (I. čtvrtletí 2008) dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí zápis z 22. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 18. 3. 2008
	1. ukládá k usnesením č. UZ/22/21/2008, UZ/22/22/2008, UZ/22/23/2008, UZ/22/24/2008 a UZ/22/25/2008 - Majetkoprávní záležitosti:
	2. ukládá k usnesením č. UZ/22/21/2008, UZ/22/22/2008, UZ/22/23/2008 a UZ/22/24/2008 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/22/21/2008 body 2. 1. – 2. 8., UZ/22/22/2008 body 3. 1. – 3. 9., 4. 1. – 4. 21., 5. 1. – 5. 26., 6. 1. – 6. 4., 8. UZ/22/23/2008 body 2. 1. – 2. 12., UZ/22/24/2008 body 3. 1. – 3. 5., UZ/22/25/2008 body 2. 1. - 2. 3
	4. ukládá k usnesení č. UZ/22/50/2008 - Poskytnutí dotací poskytovatelům sociálních služeb v Olomouckém kraji na rok 2008, bod 4:
	5. ukládá k usnesení č. UZ/22/54/2008 – Různé, bod 2:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na jmenování manažerky pracovní skupiny č. 3 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje seznam členů pracovních skupin dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje MUDr. Jitku Chalánkovou, náměstkyni hejtmana, k jmenování manažerky pracovní skupiny č. 3 dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy pracovních skupin v souladu s body 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci projektu dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dokumenty dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí důvodovou zprávu
	3. bere na vědomí odstoupení Ing. Ladislava Kavříka z funkce člena představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. ke dni 21. 4. 2008
	4. zvolila členem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., Ing. Pavla Sekaninu dle důvodové zprávy
	5. ukládá písemně vyhotovit rozhodnutí o volbě nového člena představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., dle bodu 2 usnesení
	6. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomuckého kraje, k podpisu rozhodnutí o volbě nového člena představenstva dle bodu 3 usnesení

